
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Вознесенская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

01.09.2023 г                                                                                                                                         № 158  

 

Об утверждении состава групп обучающихся в Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год . 

 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», приказом Министерства образования Красноярского края от 20.01.2021 

г. № 18-11-05, на основании заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю Центра «Точка роста» при наличии списочного состава детей, 

подавших заявления, и на основании их выбора распределить обучающихся 1-11-х 

классов для прохождения обучения по следующим программам : «Юный 

исследователь», «Читаем, считаем, наблюдаем», «Чудеса науки и природы», «Учимся 

для жизни».  

2. . Для осуществления качественной реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-научной и технологической 

направленностей  руководителю Центра обеспечить оптимальную наполняемость 

групп Центра «Точка роста» МКОУ Вознесенская СОШ не менее 10 человек. 

3.  Зачислить с 02.09.2023 года обучающихся МКОУ Вознесенская СОШ  на программы 

дополнительного образования и курсов внеурочной деятельности в центр образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»: 

п/п Количество 

обучающихся 

Класс  Наименование программы ФИО педагога 

1 10 1-4 Чудеса науки и природы Каер В.В. 

2 10 5-11 Учимся для жизни Каер Н.И 

3 10 1-4 Читаем, считаем, наблюдаем Каер В.В. 

4 10 5-11 Юный исследователь Пузикова Н.В. 

4. Утвердить следующий состав обучающихся по программам: 

«Чудеса науки и природы»(1-4 класс) 

1.Рябинина Маргарита Дмитриевна 

2.Даниелян Ани Вагинаковна 

3.Шефер Кирилл Константинович 

4.Величко Варвара Петровна 

5.Папенгейм Вера Анатольевна 

6.Шефер Тимофей Константинович 

7.Андропов Андрей Евгеньевич 

8.Рудель Роман Валерьевич 

9.Соболев Матвей Павлович 



10.Вшивкова Софья Владимировна 

 

«Читаем, считаем, наблюдаем»(1-4 класс) 

1.Рябинина Маргарита Дмитриевна 

2.Даниелян Ани Вагинаковна 

3.Шефер Кирилл Константинович 

4.Величко Варвара Петровна 

5.Папенгейм Вера Анатольевна 

6.Шефер Тимофей Константинович 

7.Андропов Андрей Евгеньевич 

8.Рудель Роман Валерьевич 

9.Соболев Матвей Павлович 

10.Вшивкова Софья Владимировна 

 

«Юный исследователь»(5-7 кл) 

2.Исаенко Илья  Сергеевич 

3.Шикунов Руслан Валерьевич 

4.Коноплева Алина Николаевна 

5.Рябинина Полина Дмитриевна 

6.Сомороков Матвей Дмитриевич 

7.Шпильков Александр Васильевич 

8.Шефер Хадижа Мубаризовна 

9.Уринова Лариса Мансурбековна 

10. Даниелян Вардан Вагинакович 

11.Шефер Анжелика Егоровна 

12.Гаврилов Алексей Сергеевич 

     «Учимся для жизни» (7-9 кл) 

Группа 1 

1 Буйко Дмитрий Александрович 

2.Шефер Алена Егоровна 

3.Юркина Анастасия Владимировна 

4.Хомяков Денис Владимирович 

5.Рябинин Кирилл Дмитриевич 

6.Рябинин Ярослав Евгеньевич 

7.Шефер Анастасия Константиновна 

8.Репин Иван Сергеевич 

9.Лысенко Ольга Алексеевна 

10 Тумар Владимир Владимирович 

Группа 2 (9-11 кл) 

1Снытко Анастасия Владимировна 

2.Шикунова Анжелика Евгеньевна 

3.Кайзер Ксения Максимовна 

4.Юркин Владимир Владимирович 

5.Миронов Иван Васильевич 

6.Григорьева Анна Викторовна 



7.Бортель Данила Сергеевич 

8.Рудель Вероника Валерьевна 

9.Исаенко Максим Сергеевич 

10.Каер Алина Алексеевна 

11.Шикунова Дарья Сергеевна 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора школы:                         Г.П.Румянцева 


		2023-09-08T11:44:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЗНЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




